АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 апреля 2016 г. N 842

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ, КОРРЕКТИРОВКИ,

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МОНИТОРИНГА И КОНТРОЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 г. N 172-ФЗ "О стратегическом

планировании в Российской Федерации", Уставом города Невинномысска постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга
и контроля реализации плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического
развития города Невинномысска.
(п. 1 в ред. постановления администрации г. Невинномысска Ставропольского края от 04.12.2017 N
2704)

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию путем размещения на официальном
сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет".

Глава администрации
города Невинномысска

В.П.ШЕСТАК

Утвержден
постановлением
администрации

города Невинномысска
от 29 апреля 2016 г. N 842

ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ, КОРРЕКТИРОВКИ, ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МОНИТОРИНГА
И КОНТРОЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

1. Настоящий Порядок определяет механизм разработки, корректировки, мониторинга и

контроля реализации плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439977&dst=100226
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=217059&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=126469&dst=100036

развития города Невинномысска (далее - план).

2. План разрабатывается на основе положений стратегии социально-экономического
развития города Невинномысска (далее - стратегия) отдельно на каждый очередной этап ее
реализации с учетом сложившейся социально-экономической ситуации в городе Невинномысске.
(п. 2 в ред. постановления администрации г. Невинномысска Ставропольского края от 07.02.2020 N
147)

3. План должен содержать:

1) годы соответствующего этапа реализации стратегии;

2) цели и задачи социально-экономического развития города Невинномысска (далее - город),
приоритетные для данного этапа реализации стратегии;

3) показатели реализации стратегии и их значения, установленные для соответствующего
этапа с распределением по годам его реализации;

4) комплексы мероприятий, обеспечивающие достижение на данном этапе реализации
стратегии целей и решение задач социально-экономического развития города;

5) перечень органов администрации города, ответственных за реализацию мероприятий,
предусмотренных планом (далее - ответственные исполнители).
(п. 3 в ред. постановления администрации г. Невинномысска Ставропольского края от 07.02.2020 N
147)

4. Разработка плана, а также внесение изменений в план (далее - корректировка)
осуществляются управлением экономического развития администрации города (далее -
управление экономического развития) во взаимодействии с ответственными исполнителями,
организациями и предприятиями города.

5. План разрабатывается по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

6. Разработка плана на первый этап реализации стратегии осуществляется в течение 2
месяцев со дня принятия решения Думы города об утверждении стратегии, на следующие этапы -
в течение 4 квартала года, предшествующего году начала реализации очередного этапа. Разработка
плана включает в себя следующие этапы:
(в ред. постановления администрации г. Невинномысска Ставропольского края от 07.02.2020 N 147)

первый этап - разработка проекта плана и его согласование с ответственными исполнителями;

второй этап - проведение общественного обсуждения проекта плана;

третий этап - доработка проекта плана по итогам проведения его общественного обсуждения
и издание постановления администрации города об утверждении плана;

четвертый этап - государственная регистрация утвержденного плана в федеральном
государственном реестре документов стратегического планирования.
(в ред. постановления администрации г. Невинномысска Ставропольского края от 04.12.2017 N
2704)

7. На первом этапе разработки плана управление экономического развития в течение 20
рабочих дней со дня принятия решения Думы города об утверждении стратегии разрабатывает на
основе предложений ответственных исполнителей проект плана.
(в ред. постановления администрации г. Невинномысска Ставропольского края от 07.02.2020 N 147)

8. На втором этапе управление экономического развития в течение 5 рабочих дней со дня

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=158439&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=158439&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=158439&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=126469&dst=100041
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=158439&dst=100016

завершения разработки проекта плана организует проведение его общественного обсуждения в
соответствии с Порядком общественного обсуждения проектов документов стратегического
планирования города Невинномысска.
(п. 8 в ред. постановления администрации г. Невинномысска Ставропольского края от 04.12.2017 N
2704)

9. На третьем этапе управление экономического развития в течение 10 рабочих дней со дня
завершения проведения общественного обсуждения проекта плана:

1) дорабатывает проект плана с учетом предложений, поступивших в ходе проведения его
общественного обсуждения;

2) подготавливает проект постановления администрации города об утверждении плана.

Утвержденный план подлежит размещению на официальном сайте администрации города в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

10. Решение о корректировке плана принимается главой города по предложению управления
экономического развития.
(в ред. постановления администрации г. Невинномысска Ставропольского края от 08.08.2018 N
1078)

11. Основаниями для корректировки плана мероприятий являются:

1) изменение требований федерального и краевого законодательства в сфере
стратегического планирования, касающееся содержания документов стратегического
планирования города, разрабатываемых и утверждаемых органами местного самоуправления;

2) корректировка стратегии;

3) результаты мониторинга и контроля реализации плана, которые отражаются в ежегодном
отчете о ходе исполнения плана (далее - ежегодный отчет);

4) иные основания по решению главы города.
(в ред. постановления администрации г. Невинномысска Ставропольского края от 08.08.2018 N
1078)

12. Корректировка плана осуществляется в том же порядке, что и его разработка.

13. Управление экономического развития во взаимодействии с ответственными
исполнителями ежегодно осуществляет мониторинг и контроль реализации плана.

14. В целях мониторинга и контроля реализации плана:

1) управление экономического развития не позднее 01 февраля года, следующего за
отчетным, запрашивает у ответственных исполнителей информацию о реализации мероприятий,
предусмотренных планом, по форме, определяемой управлением экономического развития;

2) ответственные исполнители не позднее 01 марта года, следующего за отчетным,
представляют в управление экономического развития информацию, указанную в подпункте 1
настоящего пункта, и при необходимости предложения о корректировке плана.

15. Результатом проведенного мониторинга реализации плана является ежегодный отчет,
который подготавливает управление экономического развития на основе информации, указанной
в пункте 14 настоящего Порядка, в срок не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным.

16. Управление экономического развития в течение 10 календарных дней после подготовки

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=126469&dst=100043
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=136160&dst=100022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=136160&dst=100023

ежегодного отчета:

1) направляет главе города ежегодный отчет с предложениями о корректировке плана при их
наличии;

2) обеспечивает размещение ежегодного отчета на официальном сайте администрации
города в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и в федеральном
государственном реестре документов стратегического планирования.
(п. 16 в ред. постановления администрации г. Невинномысска Ставропольского края от 08.08.2018
N 1078)

Управляющий делами администрации
города Невинномысска

С.А.ВОЛКОВ

Приложение
к Порядку

разработки, корректировки,
мониторинга и контроля реализации

плана мероприятий по реализации
стратегии социально-экономического

развития города Невинномысска

ПЛАН
мероприятий по реализации стратегии социально-экономического

развития города Невинномысска

N
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственны
й исполнитель
мероприятия

Ожидаемый результат мероприятия

наименование
показателя
реализации

стратегии

единица
измерения
показателя
реализации

стратегии

плановое значение
показателя
реализации

стратегии по годам
этапа реализации

стратегии

1 2 3 4 5 6

Этап реализации стратегии (годы) <*>

Цель социально-экономического развития города

Задача социально-экономического развития города

1.

2.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=136160&dst=100024

...

--------------------------------

<*> - количество этапов реализации стратегии, а также целей и задач социально-
экономического развития города, приоритетных для каждого этапа реализации стратегии, может
быть определено в зависимости от уровня социально-экономического развития города в текущем
периоде бюджетного планирования.